
Číslo smlouvy: JS/0280/2023/OKS

Dohoda o narovnání

uzavřené dle 5 1746 odst. 2 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „Dohoda“) mezi těmito smluvními stranami:

Město Valašské Meziříčí
se sídlem: Náměstí 7, 757 01 V šské Meziříčí
zastoupený: starostou
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
č.účtu:
osoba oprávněná kjednání
ve věcech technických: vedouci Odboru komunálních služeb
(dále jen „objednatel“)

Petr Vičan
se sídlem: Podhradní Lhota 144, 768 71 Podhradní Lhota
IČO:
DIČ:
bank. spojení:
číslo účtu:
zapsaný: v Živnostenským rejstříku u Městského úřadu Bystřice pod

Hostýnem
(dále jen „zhotovite|“)

|. Preambule

Strany dohody potvrzují, že dne 30. 11. 2022 uzavřely Smlouvu o dílo „Kaskádovitá terasa,
kasárna Valašské Meziříčí“ (dále jen nebo „smlouva"), jejímž předmětem byl závazek
zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající v terénních úpravách se základovými
patkami pro mobiliář a zhotovení kaskádovité terasy v areálu bývalých kasáren.

Plnění díla bylo rozděleno na dvě etapy:
a. Rok 2022 — pořízení materiálu do 15. 12. 2022
b. Rok 2023 — terénní práce, základové patky, instalace mobiliáře do 31. 5. 2023

Při předáni realizace díla bylo zjištěno, že nerovnost terénu u kaskádovité terasyje větší, než
bylo předpokládáno při plánování kaskádovité terasy a nákupu materiálu v roce 2022.

Úpravy smlouvyjiž nelze řešit formou dodatku, neboťjiž došlo k uplynutí lhůty pro dokončení
a předání díla, realizace díla již byla dokončena.

Strany se proto dohodly na uzavření této dohody o narovnání, která reflektuje změnu
množství materiálu potřebného na opláštění kaskádovité terasy a narovnává tak práva a
povinnosti mezi smluvními stranami, které byly chybně uvedeny v příloze smlouvy.

V zájmu narovnání mezi objednatelem a zhotovitelem došlo k jednání, jehož výsledkem je
uzavření této dohody, která spočívá v:

1. Objednatel doplatí zhotoviteli na cenu díla částku 24 687 Kč bez DPH, tj. celkem vč. DPH
21% 29 871,27 Kč za nákup materiálů na opláštění, které vznikly v důsledku nerovnosti
terénu. Doplatek bude uhrazen na základě samostatné faktury vystavené po uzavření této
dohody se splatností 21 dnů:



III. Účinky narovnání

1. Strany dohody prohlašují, že touto dohodou jsoujejich vzájemné vztahy, tj. vzájemná práva
a povinnosti vyplývající pro ně z jejich vzájemných vztahů specifikovaných v článku ll. této
dohody zcela narovnány a vypořádány.

2. Smluvní strany se současně dohodly, že u ostatních ustanovení při záruční době a při
ostatních právech a povinnostech se bude postupovat dle původní smlouvy.

IV. Závěrečná ujednání

1. Uzavření této Dohody bylo schváleno Radou města Valašské Meziříčí dne 5. 6. 2023 pod
bodem R 16/65. Tato dohoda byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (5 41).

2. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení
a zhotovitel jedno vyhotovení.

3. Na důkaz bezvýhradněho souhlasu se všemi ustanoveními této Dohody připojují osoby
oprávněné jednat jménem smluvních stran, po jeho důkladném přečtení, své vlastnoruční
podpisy.

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této Dohody a všech údajů
uvedených v této Dohody a jeho přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí,
„v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a
dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že
žádná část Dohody nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle 5 504 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu
neurčitou.

Ve Valašském Meziříčí dne: 2 6 -06- 2023

zhotovitel

m „w 23.6 —2
vedoucí právního Odděle

,


